

Odpowiedź na **Wniosek o wyjaśnienie i modyfikację treści Zapytania Ofertowego nr sprawy R.Org.4464.1.2016**

Pytanie:

1. Prosimy o wyjaśnienie, uściślenie czy przedmiotem zamówienia jest zakup biletów miesięcznych dla uczniów z ulgą ustawową 49%, o której mowa w przepisach ustawy z dnia 20.06.1992r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. Jeśli tak, to czy wszystkie dzieci objęte dowozem są uprawnione do 49% ulgi ustawowej przy zakupie biletów miesięcznych?

Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że dowozem mają być objęte także dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych, czy te dzieci uprawnione są do korzystania z ww. ulgi?

Odpowiedź: Zgodnie z pkt 1. Zapytania ofertowego R.Org.4464.1.2016 przedmiotem zamówienia jest „Zakup biletów miesięcznych dla uczniów dojeżdżających do placówek szkolnych na terenie gminy Tyrawa Wołoska w terminie od 01 września 2016 r. do 30 czerwca 2017 r.”.

Dowóz uczniów do Zespołu Szkół może odbywać się na zasadzie publicznego transportu zbiorowego jak i transportu zamkniętego – tylko dla uczniów. Bilet miesięczny jest sposobem rozliczania się Zamawiającego z Wykonawcą za przewóz uczniów na terenie gminy Tyrawa Wołoska.

Zamawiający nie ingeruje w rozliczenia Pytającego z innymi instytucjami lub podmiotami. Pytający sam musi rozstrzygnąć czy będzie korzystał z ulg wynikających z ustawy z dnia 20.06.1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego. Uprawnienie do korzystania z ulg przez dzieci z oddziałów przedszkolnych są uregulowane w art. 5.1. i 5a wyżej cytowanej ustawy.

Pytanie:

II. Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że przewóz uczniów ma się odbywać jednym autobusem. Zamawiający nie określa wymaganej liczby miejsc siedzących. Prosimy o określenie wymaganej liczby miejsc siedzących w autobusie.

Odpowiedź: Minimalna ilość miejsc siedzących w autobusie na dzień złożenia zapytania ofertowego wynosi 29. Jednak zgodnie z zapisem w pkt 1. Zapytania „Ilość kupowanych biletów miesięcznych w okresie realizacji zamówienia może ulegać zmianie. W przypadku zwiększenia ilości dowożonych uczniów - Wykonawca musi zapewnić ich dowóz na warunkach podanych w ofercie”.

Pytanie:

III. Czy zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku VAT?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rewaloryzację wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku VAT od dnia jej wprowadzenia.

Pytanie:

IV. Od 01.01.2017r. mogą wejść w życie przepisy regulujące kwestie zasad refundacji kosztów ulg ustawowych.

Czy w przypadku gdy za usługi przewozu świadczone po dniu 31 grudnia 2016 r. nie będzie podstawy do wypłaty dopłat tytułem ulg ustawowych/przewoźnik nie będzie miał podstawy

do wystąpienia o dopłaty (bo np. przewozy realizowane zgodnie z umową nie będą wchodziły w skład linii użyteczności publicznej) – to czy Zamawiający:

a) zrekompensuje brakujące kwoty (tj. stanowiącej równowartość ulg ustawowych przysługujących do dnia 31 grudnia 2016 r.) za okres świadczonych usług poczynwszy od dnia 01.01.2017 r. do końca okresu obowiązywania umowy? lub b) Zamawiający dopuści zmianę ceny umownej za przewóz, tak, aby była to cena nie uwzględniająca ulgi ustawowej o której mowa w art. 5a ww. ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego? lub ewentualnie c) Czy Zamawiający dopuści w takim przypadku rozwiązanie umowy z dniem 01.01.2017r, tj. z dniem w którym zmienia się zasady refundacji ulg ustawowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza rekompensat, zmiany ceny umownej ani wcześniejszego rozwiązania umowy w przypadku zmian zasad refundacji kosztów ulg ustawowych. Pytający podczas konstruowania oferty może w cenę usługi wkalkulować ewentualny brak refundacji.

WÓJT GMINY

inż. Jan Chowaniec

